
 
 

SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA 

           
n. Generale     659   del   28/10/2022 

 

 

 

DETERMINA N.  88 DEL  28/10/2022 
 

 
 
Oggetto:  VARIAZIONE COMPENSATIVA  DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024  ANNUALITÀ 

2022 (SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA) 
  
 

 

 

 

 

 

 
 
La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Casatenovo dal 28/10/2022 al 12/11/2022 
 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Ragioneria 



Determinazione n. 659 del 28/10/2022 

 

 

                                                                                                       
OGGETTO : VARIAZIONE COMPENSATIVA  DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024  
ANNUALITÀ 2022 (SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Richiamato il Decreto sindacale n. 17  del 30.12.2020    mediante il quale il sottoscritto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato nominato  Responsabile di 

servizio del Settore Programmazione Economico Finanziaria  – titolare della P.O. n. 2    come 

individuata nel vigente Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi, con decorrenza  

01.01.2021  e sino al  31.12.2023;   

Vista e richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27  in data 29.04.2022, esecutiva 

ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  

2022/2024, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai relativi allegati di legge; 

Viste le deliberazioni  della Giunta comunale n. 78   in data 05.05.2022  e n. 102 in data 

26.05.2022, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio come 

sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati  ai Responsabili di Servizio, ivi individuati,  gli  

obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali, necessarie al loro 

raggiungimento;  

Visto   altresì il D.U.P. 2022/2024 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 21  in data 29.04.2022, esecutivo ai sensi di legge; 

 
Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal  1^ gennaio 2015; 
 
Visto il Piano dei Conti approvato unitamente al Bilancio di Previsione finanziario;   
 
Ravvisata ora la necessità,  al fine di favorire il conseguimento degli obiettivi assegnati ai 
Responsabili di servizio, di  effettuare la seguente variazione compensativa  di fondi:   
 

Settore Programmazione Economico Finanziaria  
 

• dal Capitolo 4260 “SPESE PER LA FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E PERFEZIONAMENTO 
DEL PERSONALE - ACQUISTO PUBBLICAZIONI”  per  € 100,00 
 

• al capitolo 4430 “SPESE DI FORMAZIONE E QUALIFICAZIONE DEL PERSONALE”  per il 
suindicato importo  di € 100,00 

 
entrambi  del Bilancio 2022/2024, annualità 2022, codificati come segue:  
 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 11 Altri servizi generali 

Titolo 1 Spese correnti 

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi 

 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n. 659 del 28/10/2022 

 

 

Visto il prospetto “A” qui allegato, dal quale risulta la  variazione compensativa di cui sopra; 
 
Ritenuto di provvedere in merito, ai sensi dell’art. 175, comma 5 – quater lett. “a” del Tuel;  
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 36, comma 1 lett. “b” del vigente regolamento 
di Contabilità; 
 
Preso atto che la variazione in parola non altera gli attuali equilibri complessivi del Bilancio, ivi 
comprese le norme in materia di Pareggio di Bilancio;   
 
Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha verificato 
l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di 
interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 comma 
41 della legge 190/2012; 
 

 
DETERMINA 

 
 
Di apportate al piano esecutivo di gestione 2022/2024 – annualità 2022 – la   variazione 
compensativa di cui all’allegato “A”, nelle premesse evidenziate; 
 
Di dare atto che il firmatario del presente atto, Responsabile del procedimento, ha verificato 
l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali, nonché l’insussistenza per lo stesso di 
conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato 
dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012; 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Paola Sala 
 
 

Allegati: 
Allegato A  - Elenco variazioni al PEG 2022/2024 – annualità 2022 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 28/10/2022



COMUNE DI CASATENOVO

Riepilogo Variazioni Piano Esecutivo di Gestione di Spesa 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

101 - SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIAResponsabile di servizio

SPESE PER LA FORMAZIONE, QUALIFICZIONE E
PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE - ACQUISTO
PUBBLICAZIONI

2022 200,00S 4260 -100,00 0,00 -100,00 100,001.11.1.0103

Altri servizi generali (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 200,00 -100,00 0,00 -100,00 100,00

SPESE DI FORMAZIONE E QUALIFICAZIONE DEL
PERSONALE

2022 3.200,00S 4430 100,00 100,00 0,00 3.300,001.11.1.0103

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 3.800,00 100,00 100,00 0,00 3.900,00

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 101 100,00 -100,00 3.400,000,003.400,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 101

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 101 100,00 -100,00 4.000,000,004.000,00

Totale Variazioni CP  Spese 100,00 -100,00 3.400,000,003.400,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 100,00 -100,00 4.000,000,004.000,00

Stampato il 28/10/2022 Pagina 1 di 1


